
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 2 (930)
20 Января 2025

понедельник

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 
СУВОРОВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2025 № 46

Об утверждении Положения о мерах  социальной поддержки за счет средств бюджета муниципального 
образования Суворовский район, обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  Суворовского 

района

В соответствии с  Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального 
образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах  социальной поддержки за счет средств бюджета муниципального образования 
Суворовский район,   обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  Суворовского района 
(приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 20.12.2012 №1902 «Об 
утверждении Положения о стипендии  главы администрации муниципального образования Суворовский район 
одаренным школьникам и порядке  осуществления её выплаты муниципальными общеобразовательными 
учреждениями» считать утратившим силу.
3. Постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 11.02.2013 №185 «Об 
утверждении Положения о стипендии управления образования, культуры, молодежи и спорта  администрации 
муниципального образования Суворовского район учащимся общеобразовательных учреждений» считать 
утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования 
Суворовский район Г.В. Сорокин

Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
Суворовский район
от 17.01.2025 № 46
 
Положение  о мерах  социальной поддержки за счет средств бюджета муниципального образования Суворовский 
район  обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  Суворовского района
I. Общие положения
          1.1 Настоящее Положение о мерах  социальной поддержки за счет средств бюджета муниципального 
образования Суворовский район обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  Суворовского 
района определяет процедуру назначения и оказания мер социальной поддержки в виде денежного поощрения  
за счет средств бюджета муниципального образования Суворовский район обучающимся муниципальных 
общеобразовательных учреждений  Суворовского района.
           1.2. Денежное поощрение присуждается обучающимся, имеющим значительные достижения в академической, 
интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной и социальной деятельности, в целях развития творческого 
и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере культуры, спорта, общественной  и социальной 
деятельности, а также повышения социальной защищённости и финансовой поддержки талантливых детей. 
	 1.3.  Денежное  поощрение  осуществляется управлением образования, культуры, молодежи и спорта 
администрации муниципального образования Суворовский район ежегодно за счет средств бюджета муниципального 
образования Суворовский район, предусмотренных  на реализацию  мероприятий муниципальной  программы 
«Развитие молодежной политики в Суворовском районе».   
  II. Условия и порядок предоставления мер социальной поддержки
	 2.1. Меры социальной поддержки в виде денежного поощрения осуществляются обучающимся в период 
обучения в муниципальных общеобразовательных  организациях Суворовского района.
          2.2.    На получение  социальной поддержки в виде денежного поощрения имеют право: 
           2.2.1. Выпускники общеобразовательных учреждений, получившие медаль «За особые успехи в учении» I или 
II степени (единовременная выплата) в размере:
-  медаль  «За особые успехи в учении» I степени – 1 500 рублей;
- медаль «За особые успехи в учении»   II cтепени – 1 000 рублей.
2.2.2. Выпускники общеобразовательных учреждений, кроме указанных в                     п. 2.2.1, сдавшие единый 
государственный экзамен по одному предмету на                           95 и более баллов, при условии успешной сдачи 
других экзаменов на 50 баллов и более (единовременная выплата) в размере  1000  рублей.
В случае сдачи двух экзаменов на 95 и более баллов, при условии успешной сдачи других экзаменов на 50 баллов 
и более  сумма поощрения удваивается. 
2.2.3. Обучающиеся 7-11классов, ставшие победителями и призерами двух и более олимпиад всероссийского, 
регионального и  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников (единовременная выплата) в 
размере:
 -  победителям и призерам  всероссийского и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников  в 
размере  1000  рублей;
- победителям муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в размере  500 рублей.
          Для обучающихся, завоевавших несколько  званий победителей  (или) призеров  всероссийского и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, денежное поощрение осуществляется по каждому результату.
Для обучающихся, завоевавших несколько  званий победителей  (или) призеров  муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, денежное поощрение  осуществляется  однократно.
2.2.4.  Обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений,                  10 - 11 классов и имеющие 
хорошую и отличную успеваемость по итогам учебного года  (единовременная выплата) в размере:
- обучающиеся 10-11 классов, имеющих  итоговые отметки за 10 и 11 классы:
все «5» -  4 000 рублей;
одна «4», остальные  «5» - 3 000 рублей;
две «4», остальные «5» - 2 500 рублей.
2.3. Денежное  поощрение  присуждается обучающимся   на основании документов, предоставленных 
общеобразовательной организацией:
1)  Для претендентов, указанных в п. 2.2.1:
-  ходатайство руководителя общеобразовательной организации по форме, указанной в приложении №1 к 
настоящему Положению.
2)  Для  претендентов, указанных в п. 2.2.2:
- ходатайство руководителя общеобразовательной организации по форме, указанной в  приложении №2  к 
настоящему Положению.
3)  Для претендентов, указанных в п. 2.2.3:
- ходатайство руководителя общеобразовательной организации по форме, указанной в приложении №3 к 
настоящему Положению;
- копию диплома победителя  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, копию диплома 
победителя и (или) призера  всероссийского,  регионального этапов  всероссийской олимпиады школьников.
4)  Для претендентов, указанных в п. 2.2.4:
- ходатайство руководителя общеобразовательной организации по форме, указанной в приложении №4 к 
настоящему Положению;
- выписка из решения педагогического совета о назначении единовременной выплаты обучающемуся;
- выписка итоговых отметок  обучающегося, заверенная подписью директора  общеобразовательной  организации. 
2.4. На получение  социальной поддержки в виде Гранта Главы администрации муниципального образования 
Суворовский район одаренным обучающимся (далее - Грант) присуждается ежегодно  на конкурсной основе      
(далее – Конкурс).
           2.4.1. Грант присуждается обучающимся  общеобразовательных организаций в возрасте от 10  до 18 лет   (не 
более 10 человек), получившим признание на уровне района, области и России. 
           2.4.2.   Грант   присуждается в соответствии с критериями: 
- «За успехи в интеллектуальной и научной деятельности»: наличие авторских научно-исследовательских работ, 
достижения в районных, региональных, всероссийских, международных конференциях, конкурсах (без учета 
дистанционных и коммерческих конкурсов), особые достижения в муниципальном, региональном и заключительном 
этапах Всероссийской олимпиады школьников (победы и призовые места);
- «За высокие достижения в спорте»: наличие спортивных разрядов и званий, победы и призовые места, повышающие 
престиж образовательных организаций Суворовского района на официальных чемпионатах и первенствах Тульской 
области и Центрального Федерального округа, участие во всероссийских, международных соревнованиях от 
образовательных организаций Суворовского района;
 - «За успехи в творческой деятельности»: победа в муниципальных творческих конкурсах и фестивалях; победа и 
призовые места в областных, региональных, всероссийских и международных конкурсах и фестивалях (без учета 
дистанционных и коммерческих конкурсов);
- «За  успехи  в общественно полезной деятельности»: организаторы общественно значимых проектов, обучающиеся 
активно участвующие в проведении мероприятий по реализации молодежной политики в районе, добровольный  
труд  на благо школы и социума.
          2.4.3.  Предоставление Гранта осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 
Суворовский район предусмотренных  на реализацию  мероприятий муниципальной  программы «Развитие 
молодежной политики в Суворовском районе».   
2.4.4.    Порядок конкурсного  отбора:
1) Выдвижение претендентов осуществляют муниципальные образовательные учреждения  Суворовского района  
(далее – Заявители).
2) Для регистрации участия в Конкурсе Заявители предоставляют следующие документы: 
-  Заявка на участие в Конкурсе (приложение № 5 к настоящему Положению);
-  Согласие на обработку персональных данных (приложение № 6 к настоящему Положению);
-  Портфолио претендента (приложение № 7 к настоящему Положению). 
3) Все материалы на участие в Конкурсе направляются в  управление образования, культуры, молодежи и спорта 
администрации муниципального образования Суворовский район   до  15  ноября   текущего  календарного  года. 
4) Грант присуждается претендентам, занявшим в рейтинге более высокую позицию. 
5) К участию в Конкурсе допускаются претенденты, представившие полный пакет документов.  Допускается участие   
в Конкурсе одного и того же претендента  не  более  двух лет. 
6) Информация о проведении Конкурса публикуется на сайте управления образования, культуры, молодежи и 
спорта администрации муниципального образования Суворовский район до 15 октября текущего календарного года.
2.4.5.  Конкурсная комиссия.
1) Конкурсная комиссия по присуждению Гранта формируется  управлением образования, культуры, молодежи 

и спорта администрации муниципального образования Суворовский район  и  ежегодно утверждается  приказом 
управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Суворовский 
район. 
2) Комиссия образуется из председателя и не менее 4-х членов комиссии. 
3) Комиссия: 
 -  осуществляет экспертизу представленных на Конкурс  материалов;
 - определяет победителей Конкурса, обладателей Гранта;
- комиссия может принимать решения, если в ее заседаниях принимают участие не менее 50 % от общего числа 
членов Комиссии;
- решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. 
Заочное голосование членами Комиссии не допускается. В случае, если результаты голосования членов Комиссии 
составляют равное число голосов «за» и «против», председатель Комиссии имеет право решающего голоса;
4)   Решения Комиссии оформляются протоколом;
5) По итогам работы Комиссии результаты утверждаются  приказом управления образования, культуры, молодежи и 
спорта администрации муниципального образования Суворовский район.
2.4.6.  Сроки проведения Конкурса:
1)   Подача заявок на Конкурс осуществляется до  15 ноября  текущего  календарного года. 
2) Экспертиза представленных материалов проводится до 15 декабря текущего календарного года. 
3) Выплаты Гранта победителям Конкурса осуществляются до конца  следующего  календарного года в размере  
1 000  рублей ежемесячно. 
4)   Выплаты Гранта могут  быть прекращены  в случаях: 
- выбытия претендента из муниципального общеобразовательного учреждения Суворовского района;
- грубого нарушения Устава общеобразовательного учреждения, по решению педагогического совета 
общеобразовательного учреждения и предоставления информации в адрес управления образования, культуры, 
молодежи и спорта администрации муниципального образования Суворовский район.
          2.4.7. Список обучающихся, являющихся получателями  денежного поощрения в рамках Гранта, утверждается  
распоряжением  администрации муниципального образования Суворовский район, не позднее 25 декабря текущего 
календарного  года,  и размещается на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
III. Финансирование расходов на обеспечение денежных выплат
         3.1. Финансовое обеспечение мер социальной поддержки осуществляется в пределах бюджетных ассигнований 
и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка в рамках муниципальной 
программы  «Развитие молодежной политики в Суворовском районе» на соответствующий финансовый год.
           3.2. Полномочия по исполнению публичных обязательств перед обучающимся в части денежных выплат 
осуществляют муниципальные общеобразовательные организации.
          3.3.  Для осуществления общеобразовательной организацией публичных обязательств из бюджета 
муниципального образования Суворовский район общеобразовательной организации предоставляется субсидия на 
финансовое обеспечение этих обязательств.
          3.4. Для получения  денежного поощрения обучающиеся,   или  их родители (законные представители), не 
позднее 1 августа текущего года,  представляют в общеобразовательную организацию  следующие документы:
          - заявление о предоставлении мер социальной поддержки;
-   копию документа, удостоверяющего личность;
-  выписку  кредитной организации с указанием реквизитов лицевого счета;
- копия СНИЛС;
- копия ИНН;
- согласие на обработку персональных данных  обучающегося или его (законных представителей) ( приложение №6 
к настоящему Положению). 
	 3.5. Обучающиеся и их родители (законные представители)  несут ответственность за своевременность  
предоставления   и достоверность  представленных документов. 
3.6. Внутренний муниципальный финансовый контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, 
выделенных из бюджета муниципального образования Суворовский район на осуществление публичных 
обязательств в части оказания мер социальной поддержки, осуществляется комитетом жизнеобеспечения и 
муниципального контроля администрации муниципального образования Суворовский район.
                                      _________________________________

Приложение №1за счет средств бюджета муниципального образования
Суворовский район обучающимся муниципальных 

общеобразовательных  учреждений  
Суворовского района

от_____________ №_______ 

Начальнику управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации
 МО Суворовский район

___________________________

___________________________
(ФИО)  директора  

_____________________________
(наименование образовательного учреждения) 

Ходатайство

Прошу поощрить выпускника________________________________________

_______________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения),
_______________________________________________________________________
                                                (ФИО выпускника) 

получившего  медаль «За особые успехи в учении» ____ степени, денежным поощрением администрации 
муниципального образования Суворовский район одаренным обучающимся. 

__________________________________ __________/_________ (ФИО директора) (дата/подпись)

                                                           
                                                       Приложение №2 

                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    
                                                     за счет средств бюджета                                                         

                                                       муниципального образования
                                                    Суворовский район

                                                      обучающимся муниципальных 
                                                        общеобразовательных  учреждений  

                                                           Суворовского района
                                                          от_____________ №_______

Начальнику управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации
 МО Суворовский район

___________________________

___________________________
	                                                                                      (ФИО)  директора  

                                                                                  _____________________________
                                                                (наименование образовательного учреждения) 

Ходатайство

Прошу поощрить выпускника________________________________________

_______________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения),
_______________________________________________________________________
(ФИО выпускника)

сдавшего единый государственный экзамен по предмету (предметам) на 95 баллов и более, денежным поощрением  
администрации муниципального образования Суворовский район  одаренным обучающимся. 

__________________________________ __________/_________ (ФИО директора) (дата/подпись)

                                                            Приложение №3 
                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    

                                                     за счет средств бюджета                                                         
                                                       муниципального образования

                                                    Суворовский район
                                                      обучающимся муниципальных 

                                                        общеобразовательных  учреждений  
                                                           Суворовского района

                                                          от_____________ №_______

Начальнику управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации
 МО Суворовский район

___________________________

___________________________
	                                                                                      (ФИО)  директора  

                                                                                  _____________________________



ВЕСТНИК № 2 (930)				    20 ЯНВАРЯ 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 20.01.25 в 17.00
Дата выхода в свет 20.01.25

                                                                (наименование образовательного учреждения) 

Ходатайство

Прошу предоставить меру социальной поддержки  обучающемуся (имся)

_______________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения),
_______________________________________________________________________,
(ФИО выпускника)

ставшего (ставших)   победителем (победителями),  призером (призерами)  
муниципального, регионального, всероссийского этап всероссийской олимпиады 
школьников____________________________________________________________,
                                                               (выбрать нужное)
в виде денежного поощрения  администрации муниципального образования Суворовский район  одаренным 
обучающимся. 

__________________________________ __________/_________ (ФИО директора) (дата/подпись)
                                          

                                                      Приложение №4 
                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    

                                                     за счет средств бюджета                                                         
                                                       муниципального образования

                                                    Суворовский район
                                                      обучающимся муниципальных 

                                                        общеобразовательных  учреждений  
                                                           Суворовского района

                                                          от_____________ №_______
                                                

Начальнику управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации
 МО Суворовский район

___________________________

___________________________
	                                                                                      (ФИО)  директора  

                                                                                  _____________________________
                                                                (наименование образовательного учреждения) 

Ходатайство

Прошу предоставить меру социальной поддержки  обучающемуся (имся)

_______________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения),
_______________________________________________________________________,
(ФИО выпускника)

______класса, имеющего хорошую и отличную успеваемость по итогам учебного года, имеющего  итоговые отметки 
за _____ класс ( все 5»; одна «4», остальные «5»; две «4», остальные «5»)  
_______________________________________________________________________,
                                                               (выбрать нужное)
в виде денежного поощрения  администрации муниципального образования Суворовский район  одаренным 
обучающимся. 
__________________________________ __________/_________ (ФИО директора) (дата/подпись)

                                                        Приложение №5 
                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    

                                                     за счет средств бюджета                                                         
                                                       муниципального образования

                                                    Суворовский район
                                                      обучающимся муниципальных 

                                                        общеобразовательных  учреждений  
                                                           Суворовского района

                                                          от_____________ №_______

         
В Конкурсную комиссию
по присуждению Гранта Главы администрации муниципального образования Суворовский район одаренным 
обучающимся

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе по присуждению Гранта Главы администрации муниципального образования Суворовский 
район одаренным обучающимся

1. Заявитель: ___________________________________________________________
                                   (наименование образовательного учреждения) 
2. Претендент на присуждение Гранта Главы  администрации муниципального образования Суворовский район 
одаренным обучающимся:
_______________________________________________________________________
	                            (Ф.И.О. (последнее при наличии))

3. Место учебы Претендента_______________________________________________

4.  Номинация 
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
___________________

 Заявитель:
(дата/подпись)

Родитель (законный представитель) заявителя: 
 (дата/подпись)

__________________________________ __________/_________ (ФИО директора) (дата/подпись)

                                                     Приложение №6 
                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    

                                                     за счет средств бюджета                                                         
                                                       муниципального образования

                                                    Суворовский район
                                                      обучающимся муниципальных 

                                                        общеобразовательных  учреждений  
                                                           Суворовского района

                                                          от_____________ №_______

Согласие  родителя (законного представителя)
на обработку персональных данных несовершеннолетнего

           Я, _______________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

паспорт серия ________ номер ______________выдан_________________________

_______________________________________________________________________
                                                (когда и кем выдан)
являясь  законным представителем несовершеннолетнего ______________________

_______________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

приходящего  мне _________________, зарегистрированного по адресу:__________

_______________________________________________________________________
в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ  от 27 июля  2006 года                                № 152- ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку в  управление образования, культуры, молодежи и 
спорта администрации муниципального образования Суворовский район, муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия» персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно 
к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; 
контактный телефон; ИНН, реквизиты документа, удостоверяющего личность; адрес регистрации; наименование 
образовательной  организации,  в которой осваивает образовательной программы основного общего образования; 
номер класса; номер лицевого счета.  
           Я даю согласие на использование персональных данных  несовершеннолетнего исключительно в следующих 
целях:
           - обработка персональных данных для рассмотрения (присуждения) Гранта Главы муниципального образования 
Суворовский район одаренным обучающимся;
           - обработка персональных данных  для рассмотрения (присуждения) социальной выплаты    в виде денежного 
поощрения, обучающимся ставшим   победителями,  призерами  муниципального, регионального, всероссийского 
этапов всероссийской олимпиады школьников;

          - обработка персональных данных  для рассмотрения (присуждения) социальной выплаты    в виде денежного 
поощрения  выпускникам,  сдавшим  единый государственный экзамен по предмету (ам) на 95 баллов и более;
          - обработка персональных данных  для рассмотрения (присуждения) социальной выплаты в виде денежного 
поощрения выпускникам,  получившим  медаль «За особые успехи в учении» I или II степени; 
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных 
несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 
сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу 
третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных 
данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 
Российской Федерации. 
Я проинформирован (а), что управление образования, культуры, молодежи и спорта администрации МО 
Суворовский район, муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» гарантирует обработку 
персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 
          Я предупрежден об ответственности за достоверность представленных мной сведений, а также документов, 
в которых они содержатся.
          Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока 
хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.
	

Дата______________                   Подпись______________

                                                          
                                                       Приложение №7 

                                                          к  Положению  о мерах  социальной поддержки                                                    
                                                     за счет средств бюджета                                                         

                                                       муниципального образования
                                                    Суворовский район

                                                      обучающимся муниципальных 
                                                        общеобразовательных  учреждений  

                                                           Суворовского района
                                                          от_____________ №_______

Портфолио  
Претендента на получение Грант Главы администрации муниципального образования Суворовский район 
одаренным обучающимся

Раздел 1: 
Анкета Претендента
 	     1.  Фамилия, имя, отчество ___________-_________________________
2.  Место обучения (наименование общеобразовательного учреждения, адрес, телефон, адрес электронной почты) 
_____________________
3. Дата рождения_____________________________________________
4. Данные паспорта (свидетельства о рождении) __________________
5. Домашний адрес___________________________________________
6. Контактный телефон________________________________________
7. Образование (класс) ________________________________________
Подпись________________________

Раздел 2: 
Таблица достижений в соответствии с прилагаемыми наградными материалами                          за последние три года:

Год Награда Уровень/Наименование конкурса, соревнования и т.д. 

 
Раздел 3:
          Копии наградных дипломов, грамот, подтверждающих победы Претендента в социальных, культурных, 
общественных, научных, интеллектуальных, спортивных, творческих и других мероприятиях (без учета 
дистанционных и коммерческих конкурсов), заверенные  директором образовательной организации, в которой 
обучается обучающийся.

Раздел 4:
Краткая характеристика Претендента из общеобразовательной  организации, в которой обучается Претендент.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2025 года № 47

О признании утратившими силу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 
Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании 
статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Суворовский район:
- от 27.06.2022 № 635 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования Суворовский район»;
- от 27.06.2022 № 634 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования город Суворов Суворовского района»;
- от 27.06.2022 № 633 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования Юго-Восточное Суворовского района»;
- от 27.06.2022 № 632 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района»;
- от 27.06.2022 № 631 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования город Чекалин Суворовского района».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования Суворовский 
район Г.В. Сорокин

Извещение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация 
муниципального образования Суворовский район  информирует, что в связи с обращением ООО 
«Газпром газификация» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения.
Описание местоположения земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный 
сервитут:
- К№71:18:020401:679 (Российская Федерация, Тульская область, Суворовский Муниципальный 
Район, Сельское Поселение Северо-Западное, д. Малая Алешня, участок 1/3)
Земли неразграниченной государственной собственности в границах кадастровых кварталах: 
  - 71:18:020406 (Юго-Восточное Суворовского района)
  -71:18:020401 (Земли МО Северо-Западное Суворовского района)
  -  71:18:020408 (Земли МО Северо-Западное Суворовского района)).
Описание местоположения границ публичного сервитута: согласно прилагаемым схемам.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута: администрация муниципального образования Суворовский район: г. Суворов, 
пл. Победы д. 1, каб. 6.
График работы: понедельник - четверг: с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, пятница:      с 9 часов 
00 минут до 18 часов 00 минут, телефон для справок 8(48763) 2-36-08, официальный сайт https://
suvorov.tularegion.ru/.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
15  (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения подают в администрацию 
муниципального образования Суворовский район   заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения 
прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том 
числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и 
их правах на земельные участки.


